



## Carolina Brunelli

---

Data di nascita: [REDACTED] Nazionalità: Italiana | [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Presentazione: Attualmente lavoro come avvocato in Foligno, principalmente in ambito civile, e quindi anche nel settore del recupero del credito, sia in sede stragiudiziale che giudiziale e a tutela del consumatore; grazie infatti alla collaborazione instauratasi con un'associazione consumatori regionale, sto implementando la mia formazione ed esperienza nel settore (ad esempio nelle controversie tra utenti e operatori Pay tv, o telefonia, o fornitori servizi tra cui luce e gas). La mia competenza si estende, quindi, alle controversie che possono sorgere in ambito bancario ed assicurativo. Nell'ambito della materia bancaria (ed assicurativa) la tutela che offro comprende, oltre che quella più ampia riguardante i contratti, anche la tutela d'urgenza, contro, ad esempio, le segnalazioni illegittime in Banca d'Italia e CRIF, al diritto di recesso, alla tutela al consumo. Le procedure volte al recupero del credito, anch'esse sia in fase giudiziale che stragiudiziale, ricomprendendo sia il momento iniziale relativo alla richiesta d'ingiunzione di pagamento sia quello finale volto al recupero coattivo del credito stesso (cd pignoramento). Il mio interesse in materia, relativo anche alla ristrutturazione del debito, mi ha portato ad approfondire tale materia partecipando, con successo, al corso per "Gestore della Crisi da Sovraindebitamento". I lavori svolti fin da giovanissima, mi hanno permesso di sviluppare il mio senso di responsabilità e del rigore. All'età di 28 anni, già laureata, non contenta del lavoro e della vita che conducevo, ho deciso di darmi una seconda chance ed inseguire il mio sogno di diventare avvocato. A 32 anni ero già laureata e a 34 avevo già superato l'esame di abilitazione da avvocato

### ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

11/01/2019 - ATTUALE  
**AVVOCATO/AVVOCATA**

---

Prevalentemente in ambito civilistico, e quindi anche nel settore del recupero del credito, sia in sede stragiudiziale che giudiziale e a tutela del consumatore. Relativamente al recupero credito, sin dalla fase monitoria e fino a quella esecutiva del pignoramento.

La competenza si estende, quindi, alle controversie che possono sorgere in ambito bancario (anche procedimenti d'urgenza) ed assicurativo, oltre che quelle che possono insorgere tra utenti ed operatori comunicazioni elettroniche. Tutela diritti della personalità.

Spello

09/05/2016 - 31/12/2018  
**PRATICANTE AVVOCATO**

---

Prevalentemente in ambito civilistico, del recupero crediti e della risoluzione extragiudiziale delle controversie tra utenti e operatori comunicazioni elettroniche

01/04/2015 - 30/09/2015  
**TIROCINIO EXTRACURRICULARE - REGIONE UMBRIA (SOGGETTO PROMOTORE), FONDAZIONE GIULIO LORETI ONLUS(SOGGETTO OSPITANTE),**

---

Fundraising nel terzo settore Ufficio stampa

Organizzazione eventi per la sensibilizzazione delle persone al tema del terzo settore Intervista ad un'artista Americana e relativa traduzione

Collaborazione nella traduzione, dall'americano all'italiano, del cortometraggio della Fondazione Rockefeller

Campello sul Clitunno

15/07/2013 - 15/07/2014  
**VOLONTARIA - CENTRO INTERNAZIONALE PER LA PACE FRA I POPOLI**

---

Stesura relazione sulla condizione dei bambini dell'America Latina e dei Caraibi Rapporto sulla condizione infantile in Asia

Collaborazione in un progetto circa i diritti dei bambini. per le scuole elementari di Santa Maria degli Angeli

Eventi raccolta fondi  
Santa Maria degli Angeli

30/04/2012 - 24/02/2013  
**COMMESSO DI NEGOZIO DI INFORMATICA/COMMESSA DI NEGOZIO DI INFORMATICA - SIRI STORE**

---

Addetto alla vendita prodotti di telefonia e informatica  
Umbertide (PG)

## ● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

12/09/2017 - 05/12/2017  
**CORSO ESAME AVVOCATO - Altalex**

---

Perugia  
**CORSO PREPARATORIO ESAME AVVOCATO - Università degli Studi di Perugia -Giurisprudenza**

---

Votazione finale 89/110  
**TESI DI LAUREA " Il caso Oliari e altri c. Italia della Corte europea dei diritti dell'uomo: alcune riflessioni sulla regolamentazione delle unioni omosessuali in Europa**

Laurea magistrale in Giurisprudenza a ciclo unico

08/04/2013 - 17/06/2013  
**ATTESTATO DI FREQUENZA CORSO DI INGLESE AVANZATO PER IL TRASPORTO E ACCOGLIENZA PASSEGGERI - Umbrialand, Perugia (Italia)**

---

Votazione finale 83/100

14/06/2013 - 12/07/2013 - Perugia  
**ATTESTATO DI FREQUENZA ALLA SCUOLA ESTIVA IN ECONOMIA DEL TERZO SETTORE - Università degli Studi di Perugia- Dip.to di Economia, Statistica e Finanza**

---

Green Economy e Terzo Settore  
Il paradigma del dono tra le possibili etiche d'impresa Operatività dei Corpi Specializzati dell'Ordine di Malta Italia No profit e sistemi di Welfare in sanità  
ACLI e Terzo Settore  
Il ruolo degli istituti specializzati delle N.U nel Terzo Settore Volontariato nella politica sociale dell'Unione Europea

02/02/2011 - 02/04/2011 - Perugia  
**ATTESTATO DI FREQUENZA PER ASSISTENTE ALLA DIREZIONE COMMERCIALE - UMANA S.R.L**

---

Marketing  
Assistenza alla direzione commerciale Informatica  
Comunicazione  
Diritti e doveri lavoratori Sicurezza nei luoghi di lavoro

06/06/2011 - 17/06/2011 - Perugia

**ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE ALLA TERZA EDIZIONE DELLA SCUOLA ESTIVA "L'INTEGRAZIONE EUROPEA ATTRAVERSO IL DIRITTO"** - Università degli Studi di Perugia - Facoltà di Giurisprudenza

---

Rule of law Common law. Lineamenti.

Il ruolo della Carta Europea dei Diritti, CEDU e valore interpretativo delle traduzioni costituzionali

comuni.

Il diritto contrattuale nella prospettiva dell'informazione giuridica europea.

Il coordinamento dei diritti tra Stati membri e Stato federale. Il caso degli USA.

Il ruolo del diritto privato nella società della informazione e della conoscenza e l'informazione come merce.

"The meaning of the rule of law within the European Union- a corpus linguistic approach". The rule of law, metafunction, idea and myth: a concept looking for a conceptual metaphor.

10/09/2005 - 10/10/2010 - Perugia

**ATTESTATO PARTECIPAZIONE** - Università degli Studi di Perugia

---

Votazione finale 93/110 Economia e politica internazionale Diritto internazionale

Diritto pubblico comparato lingua inglese

lingua spagnola

TESI DI LAUREA "Le nuove guerre e lo spettacolo mediatico"

Laurea Triennale in Relazioni Internazionali

10/09/1998 - 15/06/2005 - Perugia

**DIPLOMA RAGIONERIA** - Istituto A.Capitini

---

## ● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

Lingua madre: ITALIANO

Altre lingue:

	COMPRENSIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	B1	B1	A2	A2	A2
<b>SPAGNOLO</b>	A2	A2	A1	A1	A1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

## ● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.**

---

**Competenze comunicative e interpersonali.**

---

Ottime competenze relazionali acquisite durante la mia esperienza come stagista presso la Fondazione Giulio Loreti ONLUS

Buone competenze comunicative acquisite durante i 5 mesi di lavoro/studio a Londra

06.06.2021

